2

[bookmark: _GoBack]Договор оказания услуг Оператором товарных поставок
Обществом с ограниченной ответственностью «Оператор товарных поставок ТЭК»
 в Секции «Газ природный» Акционерного общества «Санкт-Петербургская Международная Товарно-сырьевая Биржа»
№____________________

г. Санкт-Петербург                                                                                                       «____»__________20__ г.

Оператор товарных поставок Общество с ограниченной ответственностью «Оператор товарных поставок ТЭК», именуемое в дальнейшем «Оператор товарных поставок», в лице генерального директора Дмитриева Игоря Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Балансирующий Покупатель», в лице ___________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Оператор товарных поставок обязуется в соответствии с Условиями оказания услуг оператора товарных поставок Общества с ограниченной ответственностью «Оператор товарных поставок ТЭК»
в Секции «Газ природный» Акционерного общества «Санкт-Петербургская Международная Товарно-сырьевая Биржа» (далее – Условия ОТП) оказывать Балансирующему Покупателю услуги по открытию
и закрытию Торговых товарных счетов, осуществлению операций по указанным счетам, учету прав
на Товар, а Балансирующий Покупатель обязуется оплачивать Оператору товарных поставок вознаграждение за оказанные услуги. Условия, порядок оказания услуг, их состав, иные права
и обязанности, связанные с исполнением Договора, устанавливаются Условиями ОТП, которые являются неотъемлемой частью Договора и обязательными для Сторон.
2. В Договоре используются термины и определения, установленные в Условиях ОТП.
3. Стоимость вознаграждения Оператора товарных поставок за оказание услуг по проведению, контролю и учету товарных поставок по Торговому товарному счету составляет 2 рубля 00 коп. за каждые 1000 м3 газа, НДС не облагается в соответствии с абз.4 пп.12.2 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Вознаграждение уплачивается Балансирующим Покупателем Оператору товарных поставок в течение 7 (семи) рабочих дней с даты получения Балансирующим Покупателем Акта сдачи-приемки оказанных Оператором товарных поставок услуг (Приложение № 28 к Условиям ОТП).
5. Платежи по Договору осуществляются исключительно в безналичной форме в рублях Российской Федерации. Произведенные Балансирующим Покупателем по условиям Договора платежи засчитываются по дате поступления денежных средств на счет Оператора товарных поставок.
6. За нарушение Балансирующим Покупателем срока оплаты вознаграждения, установленного в пункте 4 Договора, Оператор товарных поставок вправе требовать уплаты пени в размере 1/130 (одна сто тридцатая) ставки рефинансирования Банка России, действующей на дату уплаты неустойки,
от суммы средств, перечисленной несвоевременно, за каждый день просрочки, а Балансирующий Покупатель обязуется их уплатить.
Пени должны перечисляться на счет Оператора товарных поставок отдельным платежом в срок
не позднее 7 (семи) календарных дней с даты получения требования об уплате пеней от Оператора товарных поставок.
7. В случаях, не предусмотренных Договором, Условиями ОТП Стороны за неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации.
8. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих равную юридическую силу и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
9. Все приложения, изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью.
10. Адреса и реквизиты Сторон:

	Оператор товарных поставок:
	Балансирующий Покупатель:

	ООО «ОТП ТЭК»
ИНН 7838508444 / КПП 783801001
ОГРН 1147847279997
Адрес места нахождения: 190000, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, Галерная улица, д. 20-22, лит. А, помещение 175Н № 10.
Почтовый адрес: 108814, г. Москва, поселок Газопровод, 103А.
Тел./факс (495) 817-50-10
Расчетный счет 40702810100010006459 в Центральном филиале АБ «РОССИЯ», БИК 044525220, корреспондентский счет 30101810145250000220 в Отделении № 3 МГТУ Банка России.

	От ОТП:

_________________________/И.Л. Дмитриев/
	От Балансирующего Покупателя:

_________________________/Ф.И.О./